令和 3年 8月 2日(月)

保護者 様

菊池市立菊池南中学校

校長 田嶌 浩紀

新型コロナウィルス感染症拡大防止に関する対応について

新型コロナウィルス感染症については、急速に感染が拡大しており、県内の学校等にお

いても、感染者が発生している状況にあります。そのため、本日より 8 月 22日(日)まで、

以下の通り対応することとなりましたので、お知らせします。必ずご確認いただき、引き

続き、感染拡大防止へのご理解とご協力をよろしくお願いします。

（１）生徒の登校について

○生徒等に発熱、風邪症状、倦怠感、息苦しさ、味覚・嗅覚障がい等ある場合には、症

状がなくなるまで登校せず、自宅で休養してください。

 ○同居の家族に発熱等の風邪症状がみられる場合も登校せず、自宅等で待機してくださ

い。

（２）部活動について

 ○練習試合等(他校との交流活動や観客を集めて行う演奏会等)及び合宿は禁止します。

 ○大会は公式大会に限り、参加可とします。

（３）8月22日実施の愛校作業については、中止します。

（４）高校等のオープンスクール、体験入学等について

 ○県立学校については、中止または延期となります。

 ○私立学校については、突然中止または延期となる場合があります。必ず、各学校等の

ホームページ等で事前に確認し、来校するようにしてください。

菊池市立菊池南中学校

  教頭 甲斐 典子

 ＴＥＬ：0968‐25‐2239

 ＦＡＸ：0968‐25‐0972